se et abierunt Sodomam, Abraham vero adhuc stabat coram domino

;

33 abiitque dominus, postquam cessavit loqui ad Abraham. Kap. 19,

I Yeneruntqne duo angeli Sodomam; 13 coram domino, qui misit

nos, ut perdamns illos. Darüber sagt schon Augustin, de Trinitate

II 12 § 22: Quas duas personas hie intelligimus ? Patris et filii,

an patris et Spiritus sancti, an filii et spiritus sancti? Hoc forte

congruentins, qnod ultimum dixi. Missos enim se dixerunt, quod

de filio et de spiritu sancto dicimus. 52 in postmodum: vgl.

Y. 14 52 was soll 'signiferum' bedeuten? Etwa, daß in den

folgenden Strophen von den Personen der Trinität besonders der

h. Greist eine Rolle spielt? oder ist igniferum zu schreiben?

10

Calor ardens in herimo

nusquam consumpsit flammeos.

57 Moyses uocatus famulus

ab igne et spiritu,

ut nuda planta graderet

60 terraque sancta tangeret.

Vgl. Exod. 3, 1 Moyses . . ad interiora deserti venit . . 2 ap-

paruitque ei dominus in flamma ignis de medio rubi ; et videbat,

quod rubus arderet et non combureretur . . ; 4 dominus . . vocavit

eum de medio rubi . . , 5 Ne appropies huc ; solve calceamentum

de pedibus tuis ; locus enim, in quo stas, terra sancta est . . , 7 ego

sum deus patris tui; deus Abraham, deus Isaac et deus Jacob.

56 flammeos = inflammatos, ardentes ? 57 vgl. Hebr. 3, 5 Moyses

fidelis erat . . tanquam famulus 59 = graderetur terramque sanctam.

11

Lustratus in enigmate

ut erat possibilitas,

63 in holocausti uictimas

consume . . sacrificia

natura eins ignia

66 adflatu purgans omnia.

64 nach consume scheint fint getilgt zu sein: consumens?

Ich glaube nicht, daß hierher gehören die von Augustin de Trüiit.
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II 15 § 26 angeführten Stellen der Exodus : 19, 18 Sina autem

mons fumabat totus, propterea quod descendit in eum deus in igne

und 24, 17 Aspectus maiestatis domini tanquam ignis ardens super

verticem montis coram filiis Israel; vielmelir scheint die Strophe

auf Lev. 9 sich zu beziehen, wo V. 12 Aaron 'immolavit et holo-

causti victimam' ; 23 'Apparuitque gloria domini omni multitudini.

24 et ecce egressus ignis a domino devoravit holocaustum et adipes

qui erant super altare'. Sollten weiterhin die Sühnopfer des alten

und des neuen Testamentes verglichen werden, wie dies im 9. und
10. Kapitel des Hebräerbriefs geschieht? 61 Instratus = ge-

schaut oder gesühnt? in aenigmate; oh = Num. 12,8 palam et

non per aenigmata; 1 Cor. 13, 12 per speculum in anigmate? Dies

würde dafür sprechen, daß lustratns nt erat possibilitas' das un-

vollkommene Anschauen Gottes (Exod. 33, 20) bezeichnet. 63

victima? 66 ob nach Joh. 20, 22 'Insufflavit et dixit: Accipite

spiritum sanctum' ?

12

Maria princeps uirginum

sacrum audiuit niincium,

69 quod de sancto spiritu

impletum esset uterum

uirtutemque altissimi

72 nascere dei filium.

69 Matth. 1, 18 in utero habens de spiritu sancto 71 Luc.

1, 35 Spiritus sanctus superveniet in te et virtus altissimi obum-

brabit tibi . ideoque et
,
quod nascetur ex te sanctum , vocabitur

filius dei. 70 uterum = uterus? 72 nasceret activ?

13

Nee non Esaias placitae

diuinus iuris cecinit

75 spiritum sanctum nuntians

repletum Christum dominum.

Jesu in templo religens

78 inter doctores floruit.

Gremeint ist wohl die von Matth. 12, 18 citirte Stelle: ut

adimpleretur quod dictum est per Isaiam prophetam (42, 1) di-

centem : Ecce puer mens
,
quem elegi . . . ponam spiritum meum

super eum. 73 placita divini iuris? 75 spiritu sancto?

77/78 wohl nach Luc. 2, 46 : invenerunt illum in templo sedentem
in medio doctorum, audientem illos et interrogantem eos.
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14

Ora ingressus fluninm,

nt incoaret baptisrntim.

81 pater de caelis loquitur

in columbae speciem.

ibi patuit trinitas

84 diuinaque snbstantia.

Vgl. Matth. 3, 16 ßaptizatus Jesus confestim ascendit de aqua

. . et vidit spiritum dei descendentem sicut columbam. Et ecce

vox de coelis dicens: hie est filius meus dilectus; äbnlich Marc.

1, 10 u. 11; Luc. 3, 21 (descendit spiritus sanctus corporali specie

sicut columba in ipsum); Job. 1, 32 79 ora = ex ora? oder

*orans' nach Luc. 3, 22 : Jesu baptizato et orante apertum est coe-

lum? 80 baptismum. 82 specie? 83 vgl. V. 46 trinitas

pia claruit.

15

Promittensque discipulis

Jesus in euangeliis

:

87 nisi ego abiero,

paraclytus non ueniet.

ipse docebit omnia,

90 suggeret mirabilia.

Job. 16, 7 si non abiero, paraclitus non veniet ad vos ; 14, 26

Paracutus autem spiritus sanctus, quem mittet pater in nomine

meo, ille vos docebit omnia, et suggeret vobis omnia, quaecunque

dixero vobis.

16

Quibus euolutis circulis

post quinquaginta diebus

93 apostolorum cordibus

repleuit abundantius.

repleti sunt spiritos

96 et profetarunt plenius.

91 corr. Qui vgl. Lev. 25, 30 anni circulus fuerit evolutus

92 Act. 2, 1 cum complerentur dies Pentecostes 93 = corda?

95 fpöf Codex ; repleti sancto spiritu ? vgl. Act. 2, 4 et repleti